Sed hoc matrimonium, contra oratricis ingenium, ad exitum perductum 

fuerat ab eius matre, quae omnem movit lapidem ut filia animum sibi 

conciliaret; et cum nullum ab eiusmodi nuptiis daretur effueium, oratrix 

ad matrimonium celebrandum accesit, sperans fore, ut sensim sine sensu . 

amor. erga virum . enasceretur. 

At spem fefellit eventus, nam coniugali consortio vix instituto, vir 

pravam indolem pandidit, ideoque defectus amoris in aversionem prorupit. 

Ouapropter quindecim ab inito matrimonio diebus ełapsis, vir, oratrice re· 

licta, ad paternam domum remeavit; postero autem die, ipsa, urgente, ma

tre, virum assequi debuit; cum quo tamen vix quinque diebus transactis, 

ad matrem reversa est, malens potius mori, quam cum eo intolerabilem 

vitam ducere. 
Tum ex hoc capite vir separationem a clvili tribunali petiit atque 

obtinuit. Oratrix vero, apprime sibi conscia de non secuta matrimonii con

summatione, "tum ob per-versam viri voluntatem, tum ob defectum amoris, 

imo aversionem ipsius oratricis, ad pedes Sanctiitatis Vestrae confugit, 

Apostolicarp dispensationem super matrimonio rato et non consummato 

misericorditer implorans. 
Rationes autem ad petendam dispensationem sunt: 

oratrlcis aversio erga vlrum, absque ulla spe reconciliationis; 

tiae periculum, attenta eius iuvenili aetate; . 3° desiderium 

alias nuptias, eidem nuper oblatas. · 

Et Deus, etc. 

1° invincibilis 
2° łncontinen
transeundi ad 

Datum .................... , die ------·------------, mensis ................... , anno .................... . 

N. N. 
(subscriptio, si fieri potest, manu ipsius oretricis). 

Si libellus detur a viro, similiter exaretur, mutatis mutandis, genuina 

peracta factorum expositione. 

Responsum parochi (si partes reconciliationem renuant) ·ad litteras 

Ordinaril pro informatione et coniugum reconciliatione. 

ILLME AC REVME DOMINE, 

N. (mulierem, si eam antea interrogari expediat), antea alloqui cura

vi, C quae sui matrlmonii vicissitudines expośuit, et suam valetudinem con-
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ługali convlctu labefactari, necnon necessitatem dissolvendi matrimonii monstravit. Post eam allocutus sum virum, qui ad cohabltationem restau
randam se paratum exhibuit, sed omnimo desperat, ob uxoris pervicaciam. 

In reconciliatione non ulterius insistendum censui, cum matrimonium 
saltem absque amore ex parte mulieris nitum videatur, ac verisimi!is sit inconsummatio, et aliunde periculum incontinentiae exstet ex parte oratri
cis, quod ut gravis causa pro dispensatione adducitur. Ex percontationibus peractis, de probitate et credibilitate utriusque coniugis satis constare vi
detur, ita ut fides eorum assertionibus praestari possit. 

Praesentibus allegatur testimonium de celebratione matrimonii dicto
rum coniugum, in authentico exemplari. 

Datum ex paroecia N., die .................... . 

L. t S. 
Obsequentissimus subditus 

N. 

INFORMATIO PAROCHI. 
Specimen responsionis a parocbo dandae, si informationes sint respe· ctive parth aut partibus, aut testibus f avorabiles; f actis in tex tu litterarum necessariis mutationibus, pro subiecta materia. 
Quod attinet ad informationes a Revmo ludice instructore in causa . . • • expetitas litteris diei . • . . , infrascriptus parochus Eccłe· 

siae N. pro suo munere respondet, se N. uxorem oratricem, i~ finibus huius paroeciae commorantem, pluribus abhinc annis perspectam habere; 
ac praesentibus litteris, quatenus sibi constiterit, fidem facit eandem mulierem religione et honestis moribus imbutam esse, ac bona existimatione gaudere, ita ut mendać'io obnoxia non existimetur. Quibus attentis. oratrix incapax periurii putatur, etiam in sui favorem, et credibilis apparet quoad assertionem de inconsummatione sui matrimonii. Ceterum cum · idem parochus, occasione porrecti libelli pro huius causae introductione, rogatus 
a Revmo Ordinario, investigationes peregerit et cum praefata muliere col· 
locutus fuerit, censuit eandem sinceram et veridicam esse. 

Quod autem ad virum conventum spectat, etc. 
In fidem. 
Ex paroecia .... ·--··-· die ................... „ · anRo .......... . , 

L + S. N. parochus. 
Ex adverso, si informationes non sint favorabiles, parochus iis utatur verbis, quae a veritate minime deflectant, quaeque prudentia pro diversis casibus suggerat. 
Si parochus sponsos, vel testes, vel peritos non probe noverit, neque certas de iisdem informationes eliunde, pro sua conscientia, colligere queat, iudicem in sua responsione, adductis rationibus. aperte doceat. 
Iudex autem tunc alias personas probas et apprime instructas per se roaabit, .vel, si ita censuerit per Ordinarium informationes ad rem exqułret. 

(Acta Apostolicae Sedis, vol. XV, p. 114-116). 

.._, 
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Oddział Grobownictwa Wojennego Wileńskiej Dyrekcji Robót Publicz

nych dnia 14 m. b. L. 514111~87 powiadamia Kurję, · że wkrótce ma przy

stąpić do ekshumacji zwłok polskich żołnierzy z porozrzucanych po polach 

i lasach w pow. Dziśnieńskim i Wileńskim mogił na najbliższe cmentarze 

parafjalne czy wojskowe. J . E.- Biskup Wileński niniejszem poleca Ducha· 

wieństwu wspomnianych powiatów, aby to ponowne pogrzebanie zwłok od· 

było się przy udziale mej,scowego Duchowieństwa z zachowaniom wszystkich ,